



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2611
Jo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21854/ 2018 RP-REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/ 2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **RP-REGISTRO DE PREÇOS 150/2018**, tendo por objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS E ESPECÍFICAS. OBSERVAÇÃO: SRP 12 MESES, ENTREGA: EM ATÉ 20 DIAS CONTADOS DA EMISSÃO DA ORDEM DE ENTREGA E EMPENHO**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 12.927.876/0001-67
Valor Total: R\$260,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----|------|----------------|-------------|
| 6 | ATROPINA 0,25MG/ ML INJ (ENFER) AMP C/ 1 ML | AMP | 1000 | R\$0,260 | R\$260,00 |

Nome: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 01.857.076/0001-09
Valor Total: R\$4025,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------|----|------|----------------|-------------|
| 31 | ORLISTATE 120 MG CAP | CP | 2500 | R\$1,610 | R\$4025,00 |

Nome: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 11.034.934/0001-60
Valor Total: R\$8150,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------------------------|-----|------|----------------|-------------|
| 27 | MICONAZOL 2% CREME VAGINAL TB C/ 80 G | TUB | 1500 | R\$4,980 | R\$7470,00 |
| 33 | PANTOPRAZOL 40 MG COMP | CP | 4000 | R\$0,170 | R\$680,00 |

Nome: CM HOSPITALAR SA - CNPJ: 12.420.164/0003-19
Valor Total: R\$9171,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------------------|----|------|----------------|-------------|
| 41 | RIVASTIGMINA 18 MG/ 10 CM ADESIVO | UN | 900 | R\$10,190 | R\$9171,00 |

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXPORTACAO LTDA. - CNPJ: 04.027.894/0001-64
Valor Total: R\$12156,10

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------------------|-----|------|----------------|-------------|
| 10 | DABIGATRANA 150MG CAP | CAP | 2400 | R\$2,789 | R\$6693,60 |
| 37 | RIFAMPICINA 300 MG CAPS | CAP | 2500 | R\$2,185 | R\$5462,50 |

Nome: DAKFILM COMERCIAL LTDA - CNPJ: 61.613.881/0001-00
Valor Total: R\$12731,70

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----|------|----------------|-------------|
| 19 | INSULINA ASPARTE PEN FILL FR 3 ML (REFIL) | UN | 300 | R\$27,500 | R\$8250,00 |
| 23 | LIRAGLUTIDA 6 MG/ ML 1 CANETA LIRAGLUTIDA 6MG/ML CANETA -(VICTOZA) | UN | 30 | R\$149,390 | R\$4481,70 |

Nome: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02
Valor Total: R\$22950,50

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 3 | ACICLOVIR 50 MG/G - CREME TB C/ 10 G | TUB | 8000 | R\$2,000 | R\$16000,00 |
| 12 | DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMP | CP | 72000 | R\$0,066 | R\$4752,00 |
| 16 | FENOTEROL 5 MG/ ML GOTAS FR C/ 20 ML | UN | 600 | R\$2,620 | R\$1572,00 |
| 29 | NORETISTERONA 0,35 MG | CP | 3500 | R\$0,179 | R\$626,50 |

Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91
Valor Total: R\$23460,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------------------|-----|--------|----------------|-------------|
| 2 | ACETILSALICÍLICO ÁCIDO 100 MG COMP | CP | 800000 | R\$0,019 | R\$15200,00 |
| 8 | CIPROFLOXACINO 500 MG COMP | CP | 15000 | R\$0,188 | R\$2820,00 |
| 22 | LIDOCAÍNA 2 % GEL (ENFER) TB C/ 30 G | TUB | 2000 | R\$2,720 | R\$5440,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2612
L

Nome: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71
Valor Total: R\$32874,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------------------|----|------|----------------|-------------|
| 40 | RIVAROXABANA 20 MG COMP (XARELTO) | CP | 6000 | R\$5,479 | R\$32874,00 |

Nome: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 06.968.107/0001-04
Valor Total: R\$32956,50

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 7 | BECLOMETASONA 400 MCG CAP | CAP | 24000 | R\$0,797 | R\$19128,00 |
| 35 | PITAVASTATINA 4 MG COMP | CP | 500 | R\$5,880 | R\$2940,00 |
| 36 | POLIVITAMINICO 20 ML GOTAS | FRA | 1200 | R\$5,400 | R\$6480,00 |
| 55 | VILDAGLIPTINA 50 MG | CP | 1500 | R\$2,939 | R\$4408,50 |

Nome: PORTAL LTDA - CNPJ: 05.005.873/0001-00
Valor Total: R\$37691,70

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----|------|----------------|-------------|
| 24 | LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50 MG CAPS | CP | 2500 | R\$8,976 | R\$22440,00 |
| 25 | LISDEXANFETAMIDA, DIMESILATO 70 MG COMP (VENVANSE 70 MG) | CP | 1200 | R\$8,976 | R\$10771,20 |
| 42 | SOLIFENACINA, SUCCINATO 10 MG COMP | CP | 1500 | R\$2,987 | R\$4480,50 |

Nome: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. - CNPJ: 44.734.671/0001-51
Valor Total: R\$44230,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----|------|----------------|-------------|
| 17 | FIBRINOLISINA 1UI+DESOXIRRIBONUCLEASE 666 UI + CLORANFENICOL 0,01 G/G POMADA- TB C/ 10 G | TUB | 2000 | R\$18,900 | R\$37800,00 |
| 38 | RILUZOL 50 MG COMP | CP | 1000 | R\$6,430 | R\$6430,00 |

Nome: CIRURGICA SAO JOSE LTDA - CNPJ: 55.309.074/0001-04
Valor Total: R\$58234,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|-----|------|----------------|-------------|
| 15 | ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/ 0,6ML INJ SUB CUTANEA- SERINGA PRÉ-ENCHIDA | AMP | 1800 | R\$23,000 | R\$41400,00 |
| 53 | TRAMADOL 50 MG/ ML INJ (ENFER) AMP C/ 2 ML | AMP | 1000 | R\$0,826 | R\$826,00 |
| 56 | ZOLEDRONICO, ACIDO 5 MG/ 100 ML INJ FR C/ 100 ML | UN | 24 | R\$667,000 | R\$16008,00 |

Nome: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP - CNPJ: 24.826.631/0001-22
Valor Total: R\$63575,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--------------------------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 5 | ÁGUA DESTILADA 500 ML | UN | 1000 | R\$2,350 | R\$2350,00 |
| 39 | RINGER LACTATO 500 ML | FRA | 200 | R\$2,500 | R\$500,00 |
| 43 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML | FRA | 1000 | R\$3,530 | R\$3530,00 |
| 44 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML | UN | 10000 | R\$1,700 | R\$17000,00 |
| 45 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML | UN | 8000 | R\$2,020 | R\$16160,00 |
| 46 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML | UN | 4000 | R\$2,300 | R\$9200,00 |
| 47 | SORO GLICOSADO 5 % 250 ML | UN | 3000 | R\$2,150 | R\$6450,00 |
| 48 | SORO GLICOSADO 5 % 500 ML | UN | 3000 | R\$2,550 | R\$7650,00 |
| 49 | SORO RINGER SIMPLES 500 ML | UN | 300 | R\$2,450 | R\$735,00 |

Nome: MAURO MARCIANO COMERCIO MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 94.894.169/0001-86
Valor Total: R\$92384,76

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-----|--------|----------------|-------------|
| 4 | ÁCIDOS GRAXOS - OMEGA 3 1000 MG COMP | CP | 1440 | R\$0,199 | R\$286,56 |
| 9 | CLOPIDOGREL 75 MG COMP | CP | 150000 | R\$0,278 | R\$41700,00 |
| 11 | DEFLAZACORT 6 MG COMP | CP | 1500 | R\$0,788 | R\$1182,00 |
| 14 | DOMPERIDONA 10 MG COMP | CP | 50100 | R\$0,072 | R\$3607,20 |
| 26 | MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG COMP | CP | 1500 | R\$5,490 | R\$8235,00 |
| 30 | OLANZAPINA 5 MG COMP | CP | 1000 | R\$0,460 | R\$460,00 |
| 51 | TESTOSTERONA, UNDECILATO 250MG/ML - AMP C/4 ML | AMP | 50 | R\$217,000 | R\$10850,00 |
| 52 | TIZANIDINA, CLORIDRATO 2 MG COMP | CP | 1800 | R\$0,480 | R\$864,00 |
| 54 | VALSARTAN 80 MG COMP | CP | 90000 | R\$0,280 | R\$25200,00 |

Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 43.295.831/0001-40
Valor Total: R\$97132,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----|------|----------------|-------------|
| 20 | INSULINA LISPRO DERIVADA DE ADN RECOMBINANTE 100 UI/ ML FR 3 ML (REFIL) (PMJ) | UN | 2800 | R\$34,690 | R\$97132,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2613
P-

Nome: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.271.474/0001-82
Valor Total: R\$187826,00

| Item | Descrição | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----|--------|----------------|--------------|
| 1 | ACETILCISTEINA 600 MG ENVELOPE | UN | 40000 | R\$0,720 | R\$28800,00 |
| 13 | DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG ER | CP | 250000 | R\$0,629 | R\$157250,00 |
| 28 | NIMESULIDA 50 MG/ ML GOTAS FR C/ 15 ML | UN | 1200 | R\$1,480 | R\$1776,00 |

Homologando ainda que os itens 18, 34 e 50 foram considerados desertos e os itens 21 e 32 fracassados

Jaguariúna - SP, 14 de dezembro de 2018.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete